
沼 企 第 ３ ２ ０ 号  

令和２年８月２８日  

沼田市地域公共交通会議 

委員各位 

 

沼田市地域公共交通会議 

会長 五十嵐 靖男  

 

第２回沼田市地域公共交通会議の開催について（書面協議） 

［迦葉山線車両の更新について］ 

  平素より当会議の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  さて、迦葉山線車両の老朽化に伴い、新造車両に更新したく協議をお願いします。  本来であれば、対面により協議いただくべきところですが、新型コロナウイルス感染症
対策のため、書面により協議をお願いいたします。  つきましては、別紙により賛否についてご回答くださいますようお願いいたします。   

記 

 

１．協議内容について 

迦葉山線車両更新について（別紙資料） 

 

２．回答について 

別紙回答書により９月１１日（金）までにご回答をいただきたくお願い申し上げます。 

 

 

沼田市地域公共交通会議事務局 

企画政策課政策推進係 杉木 

電話 0278-23-2111（内線：4034） 

E-mail sugiki-t@city.numata.lg.jp 



迦葉山線車両の更新について 
 

迦葉山線で使用している車両が老朽化したため、新造車両に更新するもの。 

現行車両は、平成 15年 12月に登録され、総走行距離は 950,200ｋｍ（令和 2年 7月

14日現在）となっており、老朽化が著しく進んでいるため、新造車両に更新のうえ輸送

の安全確保に努めたい。 

なお、新造車両は現行車両に比べ定員の増加及び車体も大型となるが、玉原高原等の

山間地を走行することから、耐久性に優れ、価格面では同程度の中型車両が適当と判断

した。 

 

 【対照表】 

 新造車両（中型） 現行車両（小型） 

登録番号 群馬 200 群馬 200か 408 

車名 日野 三菱 

型式 2KG-KR290J4 KK-MJ23HE 

定員 61人 43人 

長さ 899㎝ 699㎝ 

幅 230㎝ 230㎝ 

高さ 304㎝ 297㎝ 

燃料 軽油 軽油 

車体形状 ノンステップ（標準車） ワンステップ 

 

以上 

 



沼 企 第 ３４３ 号 

令和２年９月１６日 

沼田市地域公共交通会議 

委員各位 

 

沼田市地域公共交通会議   

会 長 五 十 嵐 靖 男  

 

第２回沼田市地域公共交通会議の書面による協議結果について 

  令和２年８月２８日付け沼企第３２０号により書面による協議を実施した第２回沼田市
地域公共交通会議の結果について、下記のとおり報告いたします。 

 

記 

 

１．協議内容及び取りまとめ結果 

迦葉山線車両の更新について 

 

承 認  １３／１４ 

棄 権   １／１４ 

  上記の結果、全委員１４名中過半数を上回る委員の承認を得られたことから、沼田市地
域公共交通会議設置要綱第４条第６項の規定により、原案のとおり決定されました。 

 

事務局：沼田市役所総務部企画政策課     政策推進係 担当 杉木 

ＴＥＬ：0278-23-2111 内線 4034 

ＦＡＸ：0278-24-5179 


